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Av herr Lundström m. fl., angående det av Kungl. Maj:t lämnade

(Lika lydande med motion nr 367 i Andra kammaren)

Vid 1965 års riksdag beslöts en omorganisation av statsdepartementen. 
I samband därmed bemyndigades Kungl. Maj :t bl. a. att i statsdepartemen
ten — utom utrikesdepartementet — inrätta tjänster som departementsråd 
i lönegrad Br 4, kansliråd i Br 3, departementssekreterare i lönegrad Br 1 
samt departementssekreterare eller kanslisekreterare i högst lönegrad Ae 27.

Bemyndigandet innebär en väsentlig — och enligt vår mening även be
tänklig — utökning av regeringens maktbefogenheter. Vi anser det därför 
vara angeläget att riksdagen noggrant följer regeringens handhavande av 
detsamma. Av denna anledning anser vi det vara ett rimligt krav, att rege- 
ringen i samband med sina äskanden om anslag till avlöningar åt departe
mentens tjänstemän redovisar i vilken omfattning bemyndigandet utnytt
jats. Så har emellertid i år skett endast för vissa departement och därvid 
utan att någon fullständig uppställning över tjänsterna lämnats.

I detta sammanhang vill vi hänvisa till att statsministern i ett anförande 
i andra kammaren den 21 maj 1965 (protokollet s. 126) framhöll att det 
ifrågavarande bemyndigandet är en fullmakt vars utövande riksdagen varje 
år har möjlighet att granska.

Likaså må påpekas att statsrådet Hermansson i nämnda kammare samma 
dag (protokollet s. 115) anförde: Riksdagen får ju minst en gång om året 
tillfälle att pröva departementsorganisationen och kan då reagera om man 
tycker att organisationen har byggts ut slösaktigt, och om fullmakterna 
missbrukas kan de när som helst dras in.

Redovisningen bör enligt vår mening lämpligen ske genom en uppställ
ning för varje departement över de ifrågavarande tjänsterna med angi
vande av förändringar under det gångna året ävensom motiven till föränd
ringarna.

Vi får sålunda hemställa,
att riksdagen före avgörandet av frågan om avlöningar 

till tjänstemän i statsdepartementen — utom utrikesdepar
tementet — måtte hos Kungl. Maj :t hemställa om fullstän
dig redovisning av det ovan angivna bemyndigandet att in
rätta tjänster i de ifrågavarande departementen.

bemyndigandet att inrätta vissa tjänster.

Stockholm den 26 januari 1966

Birger Lundström 

Gunnar Wallmark

Gudmund Ernulf 

Torsten Andersson

Torsten Bengtson 

Gunnar Hubinette

Erik Alexanderson Roland Lundberg Olle Dablén


